1

入札公告

下記のとおり一般競争入札を執行するため、地方自治法(昭和 22 年政令 16 号)

第 167 条の６及び湖西市契約規則(昭和 57 年規則第 16 号)第８条の規定に基づ

き公告する。

令和８年２月２日

浜名学園組合

管理者湖西市長 田内 浩之

１ 入札に付する事項

(１) 件名

公用車売却に係る入札

(２) 業務内容及び公用車売却

浜名学園組合公用車売却    別紙 仕様書のとおり

(３) 引き渡し予定時期・履行場所

令和８年３月 31日(火)までを予定(入金が確認出来次第引き渡し可能)

浜名学園組合(静岡県湖西市新居町浜名 1855番地の３)

(４) 入札方法

一般競争入札(紙による入札(別紙「入札書」による))

(５) 予定価格

なし

(６) 最低制限価格

なし

(７) 入札保証金及び契約保証金

なし

(８) 売却車両の下見

日時：令和８年２月 19日(木)までの平日９時から 17時

※売却車両を下見する場合は、組合事務局担当者へ電話連絡を

行い、指定された日時に担当職員立会いの下、実施すること。

２ 入札参加資格

以下に掲げる条件を全て満たした者とする。ただし、応募者が以下の条件を

満たしていないことが判明した場合には、契約締結後であっても当組合は契

2

約を解除できるものとする。

(１) 地方自治法施行令(昭和 22 年政令第 16 号)第 167 条の４の規定に該当

しない者であること。

(２) 法人税、消費税及び地方消費税を滞納していない者であること。(法人

の場合)

市税等を滞納していない者であること。(個人の場合)

(３) 湖西市暴力団排除条例(平成 24 年湖西市条例第 34 号)に規定する暴力

団員等及び暴力団員等と密接な交際等を有する者でないこと。

(４) 会社更生法(平成 14年法律第 154号)に基づく更生手続き開始の申立て

が成されているもの(更生手続き開始の決定を受けている者を除く。)

に該当しない者であること。

(５) 民事再生法(平成 11年法律第 225号)に基づく再生手続き開始の申立て

が成されているもの(再生手続き開始の決定を受けている者を除く。)

に該当しない者であること。

(６) 入札日時において、湖西市から指名停止の措置を受けていないこと。

３ 入札方法、入札執行の場所等

(１) 提出書類

① 入札書

② 担当者の名刺(法人の場合)

③ 本人確認書類(運転免許証の写しなど)(個人の場合)

(２) 提出先

浜名学園組合 組合事務局

(３) 提出方法

郵送(書留郵便に限る)

※封筒に「入札書在中」と記載し、封印をすること

(４) 提出期限

令和８年２月 26日(木) 17時 00分

(５) その他

① 書類の作成及び提出に係る費用は提出者の負担とする。

② 書類に用いる言語は日本語とする。

③ 提出された書類は返却しない。

４ 開札

(１) 日時

令和８年２月 27日(金) 10時 00分

3

(２) 場所

浜名学園 応接室

(３) 立会人

開札は当該入札事務に関係のない組合職員が立ち会うものとする。な

お、入札参加者は開札に立ち会うことができる。その場合は事前に担当

職員に連絡すること。

５ 入札の無効

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

① 入札参加資格のない者がした入札

② 記載事項の不明な入札

③ 自署若しくは記名押印の無い入札

④ 金額を訂正した入札

⑤ 意思表示が不明瞭な入札

⑥ 入札に関し不正行為のあった入札

⑦ その他入札条件に違反した入札

６ 落札者の決定方法等

(１) 落札者の決定

地方自治法(昭和 22 年法律第 67 号)第 234 条第３項の規定により、予

定価格の制限の範囲内で最高の価格で入札した者を落札者とする。落札

者となるべき同価格の入札者があるときはくじ引きを行い、落札者を決

定する。なお、くじ引きを行う対象となる者が出席している場合は代表

者又は代表者の委任を受けている者が引き、出席していない場合は当該

入札事務に関係のない職員が変わって行う。

(２) 入札結果の公表

① 落札者には、結果を直ちに連絡する。

② 入札結果は、浜名学園組合ウェブサイトに掲載する。掲載内容は落

札者、金額のみとする。

７ 担当部署及び連絡先

〒431-0303 静岡県湖西市新居町浜名 1855番の３

浜名学園組合 組合事務局 担当：辻岡・大石

電話：053-594-1235